

SPRAWOZDANIE
Z PRACY KOMISJI PRAWORZĄDNOŚCI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
RADY MIEJSKIEJ LESZNA W ROKU 2016

W minionym roku, Komisja Praworzędności i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Leszna licząca 7 radnych, pracowała pod kierownictwem prezydium w składzie: przewodnicząca - Hanna Kotomska, wiceprzewodniczący – Ryszard Hayn.

W okresie sprawozdawczym odbyliśmy 19 posiedzeń, w tym 3 wspólne spotkania Komisji problemowych Rady, przy frekwencji na poziomie 88,43%, co daje wynik niemal identyczny z rokiem 2015.

Harmonogram prac Komisji opierał się głównie na podstawie planu opracowanego i przyjętego na początku roku, jednak kilka spotkań miało charakter doraźny i było reakcją na bieżące wydarzenia. Należy tutaj wspomnieć o październikowym spotkaniu wywołanym przez mieszkańców ulic położonych w sąsiedztwie dyskotek Demon i Heaven, w którym oprócz zainteresowanych wzięli udział właściciele wspomnianych lokali. Ważną i interesującą była prezentacja proponowanego systemu monitoringu miejskiego, która odbyła się w listopadzie w Ratuszu.

W roku 2016 Komisja PiPP wielokrotnie zajmowała się rozpatrywaniem skarg obywateli. M.in. w maju, na ręce Przewodniczącego Rady, wpłynęła skarga na działalność dyrektora MZBK. Wskutek mediacji i podjętych działań, autorzy skargi wycofali ją stosownym pismem w sierpniu 2016 r. W sierpniu pan Maciej Witkowski złożył skargę na działalność Straży Miejskiej. Po wysłuchaniu stron i przeanalizowaniu problemu, Komisja zdecydowała o przekazaniu skargi na ręce Prezydenta Miasta, ze stosownym wnioskiem. W listopadzie ubiegłego roku wpłynęła skarga Prokuratora Okręgowego na uchwałę RM Leszna z dnia 10 marca 2016 r. w przedmiocie Strefy Płatnego Parkowania. Po rozpatrzeniu skargi, Komisja wystąpiła z wnioskiem, skutkiem czego było podjęcie uchwały o zaprzestaniu pobierania opłat za parkowanie w mieście w soboty, od dnia 2.11. 016 r.

Większość zaplanowanych tematów znalazła się w porządku obrad Komisji, niektóre sprawy były omawiane przy okazji wspólnych posiedzeń komisji problemowych z udziałem

wszystkich radnych. Ponadto, w miesiącu grudniu opiniowaliśmy projekt uchwały budżetowej na rok 2017.

Hanna Kotomska, przewodnicząca KPiPP, brała udział w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta i Powiatu, jako delegat Rady Miejskiej VII Kadencji.

Również w minionym roku nastąpiła zmiana w składzie osobowym Komisji. Miejsce zmarłego członka Komisji, byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej, Tadeusz Pawlaczyka, zajęła radna PO, Krystyna Szudra.

W spotkaniach Komisji regularnie uczestniczyli: Sekretarz Miasta, szefowie jednostek organizacyjnych Urzędu, Komendant Straży Miejskiej, a także szefowie służb odpowiedzialnych za porządek i bezpieczeństwo w mieście. W tym miejscu chciałabym podziękować wszystkim za udział w pracach naszego zespołu.

Przewodnicząca Komisji PiPP
Rady Miejskiej Leszna VII Kadencji

Hanna Kotomska